

上海光明肉业集团股份有限公司

2026 年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十四号——食品制造》第十四条相关规定，现将上海光明肉业集团股份有限公司(以下简称“公司”)2026 年半年度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、2026 年主要经营数据

1、主营业务分产品情况

单位：元 币种：人民币

产品类别	2026 年 1-6 月	2025 年同期	同比变动
牛羊肉	8,613,054,128.05	7,385,084,862.08	16.63%
生猪养殖	602,848,598.22	874,934,962.39	-31.10%
猪肉制品	1,700,659,586.13	1,625,658,880.79	4.61%
罐头食品	430,205,865.16	464,061,307.67	-7.30%
休闲食品	691,416,251.13	739,592,695.72	-6.51%
其他	784,879,235.94	980,275,923.44	-19.93%
合计	12,823,063,664.63	12,069,608,632.09	6.24%

2、主营业务分渠道情况

单位：元 币种：人民币

渠道类别	2026 年 1-6 月	2025 年同期	同比变动
直营	1,996,243,233.87	2,376,057,438.44	-15.99%
分销	10,103,841,680.03	8,763,601,160.46	15.29%
其他	722,978,750.73	929,950,033.19	-22.26%
合计	12,823,063,664.63	12,069,608,632.09	6.24%

3、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

区域	2026 年 1-6 月	2025 年同期	同比变动
中国地区	6,162,408,624.72	6,320,268,593.85	-2.50%
海外地区	6,660,655,039.91	5,749,340,038.24	15.85%
合计	12,823,063,664.63	12,069,608,632.09	6.24%

二、报告期经销商变动情况

单位：家

区域	报告期末经销商数量	报告期内增减数量
中国地区	2393	49
海外地区	733	41

特此公告。

上海光明肉业集团股份有限公司董事会
2026 年 8 月 29 日